嘉義縣水上鄉柳林國民小學 112 學年度  四 年 丙 班  班級經營暨教學計畫書
                                                             日期：112年 9月1日        

	授課科目

	國語 數學
社會 綜合 

家鄉課程
	授課教師
	吳金穗
	每週授課時數
	17

	任教班級

現況
	學生男童6人  女童4人  班級人數共計10人

	班級經營暨教學理念
	1.重視學生個別差異，落實因材施教，啟發兒童潛能。

2.引導學生遵守班級常規，培養良好生活習慣，增進學習的態度。

3.將日常事務分配給學生，培養責任心與服務精神。

4.加強親師生溝通，維持密切的溝通聯繫，學生的學習才有良好效果。

	教學目標及內涵
	一、推廣閱讀活動

  晨光閱讀－教師指定書籍，學生亦自選書籍，培養學生看書的興趣
            ，進而主動閱讀。 

二、合作學習教學活動
  1配合美感藝術課程活動，認識本土文化特色。
  2藉由統整學習方式，以培養學生自主學習、增強解決問題的能力。 
  3藉由分組學習，培養學生對自己的行為負責、分工合作及重視榮
   譽，並能尊重他人。

	教學評量及成績計算
方式
	學習領域成績

項目

總結性評量
50％

形成性評量50％
學習領域

 定期評量

平時測驗

習 作

實  作

 (寫作 學習 

 單 背誦及 

 發表)
學習態度
國語

紙筆評量卷
10﹪

20﹪
10﹪
10﹪
數學

10﹪
20﹪

10%
10﹪

社會
10﹪

20﹪

10%
10﹪

彈性課程
▊課程內容：
  1認識.家鄉文化
  2.配合校慶的各項學習活動
  3.配合美感藝術課程活動
50%
50%
綜合
1.課本單元融入各項議題宣導課程

2.導入其他科目進行補充課程活動

3.配合節日或學校舉辦活動課程
4配合美感藝術課程活動
50﹪

50﹪


	家長配合

事項
	1.每天逐條檢查孩子功課是否完成，並按時於聯絡簿簽名。

2.盡量讓孩子在家吃完早餐再上學，以免影響生活作習。

3.學童7：10 － 7：40到校，不早到、不遲到。若需請假，務必由家
  長於7：50前來電告知。

4.善用聯絡簿或到校晤談方式和老師做密切溝通聯繫。

5.家庭若發生急難事件以致學生就學困難,請主動與老師聯繫。

6.假日時留意學童勿沉迷於電視、電腦和手機等線上遊戲，並請多關
  心學童去向，勿流連於不當場所，如網咖遊藝場所。
7.假日時因應防疫措施，請家長留意學童勿出入人多之處，並勤洗手、
  戴口罩，個人衛生要做好。


